
Page 1/6

ITALIA - SERVIZI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DI ATTREZZATURE MEDICO-
CHIRURGICHE - AVVISO DI GARA: MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE AD ALTA 
TECNOLOGIA

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Avviso di gara: manutenzione di apparecchiature ad alta tecnologia
Descrizione: manutenzione di apparecchiature ad alta tecnologia in dotazione alle Asst Grande 
Ospedale Metropolitano Niguarda, Valcamonica e fondazione Irccs S. Gerardo dei tintori di Monza
Identificativo della procedura: 2c2464de-9993-469c-8af4-0702856dbbc4
Tipo di procedura: Aperta

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50420000 Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature 
medico-chirurgiche

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 58,238,424.94 EUR

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

5.1 Lotto: LOT-0001
Titolo: Apparecchiature di produzione Siemens e apparecchiature ad esse collegate
Descrizione: Fornitura di un servizio di manutenzione e servizi accessori, secondo quanto indicato ai 
successivi articoli, su apparecchiature c.d. ad alta tecnologia o a elevata complessità singola o di 
sistema, in dotazione all’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, all’ASST Valcamonica ed 
alla Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza
Identificativo interno: Apparecchiature di produzione Siemens e apparecchiature ad esse collegate

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi



Page 2/6

Classificazione principale (cpv): 50420000 Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature 
medico-chirurgiche
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzioni: Sì. Descrizione delle opzioni: rinnovo 24 mesi adesioni ex post

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2024-01-01+01:00
Durata: 60 MONTH

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 25,278,519.87 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 
di gara
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 
di gara

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: ITA
Indirizzo dei documenti di gara: www.ospedaleniguarda.it,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: www.ospedaleniguarda.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 2024-01-09+01:00 12:00:00+01:00
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data/ora: 2024-01-09+01:00 14:00:00+01:00
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

5.1.15 Tecniche



Page 3/6

Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Lombardia

5.1 Lotto: LOT-0002
Titolo: Apparecchiature di produzione GE e apparecchiature ad esse collegate
Descrizione: Fornitura di un servizio di manutenzione e servizi accessori, secondo quanto indicato ai 
successivi articoli, su apparecchiature c.d. ad alta tecnologia o a elevata complessità singola o di 
sistema, in dotazione all’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, all’ASST Valcamonica ed 
alla Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza
Identificativo interno: Apparecchiature di produzione GE e apparecchiature ad esse collegate

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50420000 Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature 
medico-chirurgiche
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzioni: Sì. Descrizione delle opzioni: rinnovo 24 mesi adesioni ex post

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2024-01-01+01:00
Durata: 60 MONTH

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 7,490,403.14 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 
di gara
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 
di gara



Page 4/6

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: ITA
Indirizzo dei documenti di gara: www.ospedaleniguarda.it,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: www.ospedaleniguarda.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 2024-01-09+01:00 12:00:00+01:00
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data/ora: 2024-01-09+01:00 14:00:00+01:00
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Lombardia

5.1 Lotto: LOT-0003
Titolo: Apparecchiature di produzione Elekta e apparecchiature ad esse collegate
Descrizione: Fornitura di un servizio di manutenzione e servizi accessori, secondo quanto indicato ai 
successivi articoli, su apparecchiature c.d. ad alta tecnologia o a elevata complessità singola o di 
sistema, in dotazione all’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, all’ASST Valcamonica ed 
alla Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza
Identificativo interno: Apparecchiature di produzione Elekta e apparecchiature ad esse collegate

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50420000 Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature 
medico-chirurgiche
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzioni: Sì. Descrizione delle opzioni: rinnovo 24 mesi adesioni ex post

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2024-01-01+01:00
Durata: 60 MONTH

5.1.5 Valore



Page 5/6

Valore stimato al netto dell'IVA: 25,469,501.9 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 
di gara
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 
di gara

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: ITA
Indirizzo dei documenti di gara: www.ospedaleniguarda.it,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: www.ospedaleniguarda.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 2024-01-09+01:00 12:00:00+01:00
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data/ora: 2024-01-09+01:00 14:00:00+01:00
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Lombardia



Page 6/6

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda
Numero di registrazione: 11390840152
Località: Milano (MI)
Paese: Italia
E-mail: postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it
Telefono: 02 64441
Ruoli di questa organizzazione:
Committente

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Lombardia
Numero di registrazione: 97024970150
Località: Milano (MI)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 02760531
Ruoli di questa organizzazione:
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 4fb54018-ab72-432a-885c-9e2d56a581c0 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 2023-12-04Z 08:25:21Z
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione


